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Professional
Прямоугольник

Professional
Пишущая машинка
2 г. 6 м.

Professional
Прямоугольник

Professional
Пишущая машинка
Заочная форма



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

1 18 44 1 18 44

1 20 46 1 20 46

4 15

4 15

=Д = = = = = = = = = = = =К К Н Н Н Н Н Н =III К

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5

К К

КЭ К К К К КЭ

== = = = = = = = = = =

Э

КККЭЭ КК ЭЭ ЭЭ У У У У

П П К

Н НН Н П П П П Д Д Д Д Д

Э Э Э П ПII

I

 Групп

не менее 12 нед. 

и 

не более 39 нед.

26 130

Д

К 7

более 39 нед.

52

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

Каникулы

 Итого

 Студентов

52

6 6

3 17

4

4 4 8П

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Научно-исслед. работа

Производственная практика

10

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

7

более 39 нед.

Установочная сессия

35

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

Установочная сессия

Продолжительность 7

Летняя сессия

16

29 июня 2025 г.

Курс 3

14 июля 2025 г.

Летняя сессия

14 июля 2024 г.

16

29 июня 2024 г.

Зимняя сессия

16

29 декабря 2024 г.

13 января 2025 г.

Установочная сессия

7

1 сентября 2024 г.

7 сентября 2024 г.

Дата начала/Номер недели 22 сентября 2025 г.

Дата окончания/Номер недели 28 сентября 2025 г.

4

10

Э

У

Н

14 декабря 2025 г.

Установочная сессия

7

1 сентября 2023 г.

7 сентября 2023 г.

8 декабря 2025 г.

Установочная  сессия

7

Зимняя сессия

16

29 декабря 2023 г.

13 января 2024 г.

График сессий

Курс 2Курс 1

ИтогоКурс 1 Курс 2 Курс 3

35

6

7335

6

3

12

Сводные данные



Курс 1

-

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

66 66 2376 2376 158 158 2056 162 39

12 12 432 432 22 22 379 31 12

+ Б1.О.01 Модуль общенаучных дисциплин 111 1 12 12 432 432 22 22 379 31 12

+ Б1.О.01.01 Методология и методы научных   исследований 1 3 3 108 108 6 6 93 9 3

+ Б1.О.01.02
Информационные технологии в управлении 

проектами
1 3 3 108 108 6 6 93 9 3

+ Б1.О.01.03
Профессиональные коммуникации на иностранном 

языке
1 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.О.01.04
Социальная ответственность и технологии 

социального управления
1 3 3 108 108 6 6 93 9 3

54 54 1944 1944 136 136 1677 131 27

+ Б1.В.01 Интеллектуальный бизнес 1 4 4 144 144 8 8 127 9 4

+ Б1.В.02 Стратегическое управление предприятием 2 1 4 4 144 144 20 20 111 13 2

+ Б1.В.03 Управление потенциалом предприятия 1 1 1 5 5 180 180 14 14 153 13 5

+ Б1.В.04 Экономическая диагностика 2 2 5 5 180 180 16 16 151 13

+ Б1.В.05 Устойчивое развитие предприятия 2 1 1 5 5 180 180 12 12 155 13 3

+ Б1.В.06 Экономический потенциал региона 2 2 5 5 180 180 12 12 159 9

+ Б1.В.07 Управление расходами 2 2 4 4 144 144 8 8 123 13

+ Б1.В.08 Микроэкономика (продвинутый уровень) 1 4 4 144 144 8 8 127 9 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 5 5 180 180 8 8 159 13

+ Б1.В.ДВ.01.01 Конкурентоспособность предприятия 2 2 5 5 180 180 8 8 159 13

- Б1.В.ДВ.01.02 Целевой рынок предприятия 2 2 5 5 180 180 8 8 159 13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 4 4 144 144 6 6 134 4 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационное развитие предприятия 1 4 4 144 144 6 6 134 4 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Экономика развития предприятия 1 4 4 144 144 6 6 134 4 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 1 1 5 5 180 180 12 12 155 13 5

+ Б1.В.ДВ.03.01
Экономические методы предотвращения ущерба 

предприятию
1 1 5 5 180 180 12 12 155 13 5

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая безопасность предприятия 1 1 5 5 180 180 12 12 155 13 5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 2 4 4 144 144 12 12 123 9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е.



+ Б1.В.ДВ.04.01 Управленческий учёт 2 4 4 144 144 12 12 123 9

- Б1.В.ДВ.04.02 Налоговый учёт и отчётность 2 4 4 144 144 12 12 123 9

45 45 1620 1620 58 58 1542 20 21

45 45 1620 1620 58 58 1542 20 21

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 1 6 6 216 216 8 8 204 4 6

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 1 6 6 216 216 8 8 208 6

+ Б2.О.03(Н) Научно-исследовательская работа 12 2 27 27 972 972 34 34 922 16 9

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 2 6 6 216 216 8 8 208

9 9 324 324 18 18 306

+ Б3.01(Д) Магистерская диссертация 2 9 9 324 324 18 18 306

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 



Курс 2

-

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

27

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

502
Кафедра социально-гуманитарных наук 

(СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

27

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

5 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

5 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

5

5 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

5

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4

Закрепленная кафедра



4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

24

24

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

18 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

6 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

9

9 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)



-

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого

66 66 2376 2376 158 2056 162 39

12 12 432 432 22 379 31 12

+ Б1.О.01 Модуль общенаучных дисциплин 111 1 12 12 432 432 22 379 31 12

+ Б1.О.01.01 Методология и методы научных   исследований 1 3 3 36 108 108 6 93 9 3

+ Б1.О.01.02
Информационные технологии в управлении 

проектами
1 3 3 36 108 108 6 93 9 3

+ Б1.О.01.03
Профессиональные коммуникации на иностранном 

языке
1 3 3 36 108 108 4 100 4 3

+ Б1.О.01.04
Социальная ответственность и технологии 

социального управления
1 3 3 36 108 108 6 93 9 3

54 54 1944 1944 136 1677 131 27

+ Б1.В.01 Интеллектуальный бизнес 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4

+ Б1.В.02 Стратегическое управление предприятием 3 2 4 4 36 144 144 20 111 13 2

+ Б1.В.03 Управление потенциалом предприятия 1 1 1 5 5 36 180 180 14 153 13 5

+ Б1.В.04 Экономическая диагностика 4 3 5 5 36 180 180 16 151 13

+ Б1.В.05 Устойчивое развитие предприятия 2 1 1 5 5 36 180 180 12 155 13 3

+ Б1.В.06 Экономический потенциал региона 3 3 5 5 36 180 180 12 159 9

+ Б1.В.07 Управление расходами 4 3 4 4 36 144 144 8 123 13

+ Б1.В.08 Микроэкономика (продвинутый уровень) 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 5 5 180 180 8 159 13

+ Б1.В.ДВ.01.01 Конкурентоспособность предприятия 4 3 5 5 36 180 180 8 159 13

- Б1.В.ДВ.01.02 Целевой рынок предприятия 2 2 5 5 36 180 180 8 159 13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 1 4 4 144 144 6 134 4 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационное развитие предприятия 1 4 4 36 144 144 6 134 4 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Экономика развития предприятия 1 4 4 36 144 144 6 134 4 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 1 1 5 5 180 180 12 155 13 5

+ Б1.В.ДВ.03.01
Экономические методы предотвращения ущерба 

предприятию
1 1 5 5 36 180 180 12 155 13 5

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая безопасность предприятия 1 1 5 5 36 180 180 12 155 13 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-
Курс 1

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Установочная сессия

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 2 4 4 144 144 12 123 9

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управленческий учёт 3 4 4 36 144 144 12 123 9

- Б1.В.ДВ.04.02 Налоговый учёт и отчётность 2 4 4 36 144 144 12 123 9

45 45 1620 1620 58 1542 20 21

45 45 1620 1620 58 1542 20 21

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 1 6 6 36 216 216 8 204 4 6

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 1 6 6 36 216 216 8 208 6

+ Б2.О.03(Н) Научно-исследовательская работа 12 2 27 27 36 972 972 34 922 16 9

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 8 208

9 9 324 324 18 306

+ Б3.01(Д) Магистерская диссертация 5 9 9 36 324 324 18 306

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



-

Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб

684 18 20 607 39 720 22 26 624 48 27

216 4 6 193 13 216 6 6 186 18

216 4 6 193 13 эз 216 6 6 186 18 2э

108 4 2 93 9 э

108 2 4 93 9 э

108 4 100 4 з

108 4 2 93 9 э

468 14 14 414 26 504 16 20 438 30 27

144 4 4 127 9 э

72 4 4 60 4 з 2

72 4 2 62 4 з 108 4 4 91 9 эр

5

108 4 4 96 4 зр 2

5

4

144 4 4 127 9 э

5

5

5

144 2 4 134 4 о

144 2 4 134 4 о

144 2 4 134 4 о

108 2 4 98 4 з 72 2 4 57 9 э

108 2 4 98 4 з 72 2 4 57 9 э

108 2 4 98 4 з 72 2 4 57 9 э

Курс 1

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

Установочная сессия



4

4

4

216 8 204 4 540 20 516 4 24

216 8 204 4 540 20 516 4 24

216 8 204 4 з

216 8 208 о

324 12 308 4 з 18

6

9

9



Пр СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование

684 30 30 576 48 288 6 6 249 27

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

502
Кафедра социально-гуманитарных наук 

(СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

684 30 30 576 48 288 6 6 249 27

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 6 6 51 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 6 6 56 4 з 108 2 2 95 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 2 2 59 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

180 6 6 159 9 эр 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 2 2 64 4 з 72 2 2 59 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 2 2 64 4 з 108 2 2 95 9 э

72 2 2 64 4 з 108 2 2 95 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

72 2 2 64 4 з 108 2 2 95 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

Курс 2
Закрепленная кафедра

Летняя сессияУстановочная сессия Зимняя сессия



144 6 6 123 9 э

144 6 6 123 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

144 6 6 123 9 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

216 12 200 4 648 18 622 8

216 12 200 4 648 18 622 8

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

216 12 200 4 з 432 10 414 8 о 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

216 8 208 о 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

324 18 306

324 18 306 э 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)



Компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

УК-1; ОПК-1; ОПК-3

УК-2; УК-3; ОПК-2; ОПК-5

УК-4

УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-4

ПК-2

ПК-2; ПК-5

ПК-5

ПК-6

ПК-5

ПК-1

ПК-2

УК-1; ПК-1

ПК-5

ПК-5

ПК-5

ПК-2

ПК-2

ПК-2

ПК-2

ПК-2

ПК-2

-



УК-1; ОПК-4

УК-1; ОПК-4

УК-1; ОПК-4

УК-1; УК-2; УК-3; ПК-1; ПК-6; ПК-3; ПК-4

ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-

2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5




